
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11726/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 07:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: És la de dur a terme les obres necessàries per realitzar una actuació de millora al
paviment del carrer del Passeig Marítim i reordenació de la intersecció amb Passeig del Prat a la
urbanització de Sant Jaume Mediterrani, de conformitat amb el projecte aprovat per la Junta de Govern
de data 19/10/2022 i amb els preus de l’informe de supervisió dels preus del projecte esmentat, redactat
per l’enginyer Tècnic en Obra Pública, Manel de Febrer de Olives de data 08/11/2022,

Valor estimado del contrato 190.986,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.094,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.986,84 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: La durada del contracte es comptarà a partir de l'endemà al de la formalització del contracte o des de la
data fixada en el document contractual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.697,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.983,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Olives, SL
NIF B07159676
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.697,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.744 EUR.

Motivación

Motivación Per resultar ser l'oferta més avantatjosa, haver obtingut 100 punts dels 100 punts que es podia obtenir
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización Del 23/03/2023 al 17/04/2023

Observaciones: QUINZE (15) dies hàbils des de la notificació del present acord,

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e533db-43e0-468c-9636-e2f73b2cb705


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Sobre A documentació adminitrativa i
proposició econòmica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/03/2023 a las 08:30 horas
Apertura sobre A que contindra la declaració
responsable i oferta econòmica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2023 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2023 a las 23:58

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOk17HeE7XEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010609642 |  2023-547883 | Wed, 22 Mar 2023 07:49:18:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161666264475272905075543499220754615593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOk17HeE7XEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

